
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАЮВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

« / Л  М  20/4. ПРИКАЗ »
г. Улан-Удэ

Об утверждении новой редакции Положения «О порядке перевода, отчисления
и восстановления обучающихся»

В связи с изданием Правительством Российской Федерации постановления от 
03.04.2023 № 528 «Об утверждении особенностей приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования, имеющим государственную 
аккредитацию, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году», в соответствии с решением Ученого совета 
университета от 13.04.2023, протокол № 9, с учетом мотивированного мнения 
Федерации студенческого самоуправления, от 12 апреля 2023 г., протокол №12, и 
первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «БГУ имени Доржи 
Банзарова» от И апреля 2023 г., протокол №3,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить новую редакцию Положения «О порядке перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся».

2. Начальнику отдела продвижения Матонину В.В. разместить новую редакцию 
Положения «О порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся» на 
официальном сайте университета http.www.bsu.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе Урмакшинову Е.Р.

Ректор х  ----- - / г ^  А.В. Дамдинов

http://http.www.bsu.ru

